los requisitos para causar las pensiones y de conformidad con las Leyes del Sistema 
General de Seguridad Social en pensiones relevándose de pronunciamiento sobre 
los demás medios exceptivos propuestos dadas las resultadas del proceso.

Tercero: Condenar en costas a la parte demandante, fíjense como agencias en 
derecho la suma de doscientos cincuenta mil pesos ($250.000) moneda corriente 
practíquese la liquidación por secretaría.”

La anterior decisión bajo los siguientes argumentos:

Así pues y conforme a los argumentos esgrimidos, es claro que el asunto que 
nos ocupa el señor demandante Jaime Cabeza Guzmán, si bien para la fecha

[...]

hasta por dos cargos públicos, siempre que el horario normal permita el ejercicio 
regular de tales cargos; 
c) Las que provengan de pensión de jubilación y del servicio de cargos públicos, 
siempre que el valor conjunto de la pensión y el sueldo que disfruten por el cargo, no 
exceda de mil doscientos pesos ($ 1.200.00) mensuales; 
d) Las que con carácter de pensión o sueldo de retiro disfruten los miembros de las 
Fuerzas Armadas. 

Parágrafo. Para los efectos previstos en los ordinales a) y b) del presente Decreto, se 
entiende por horario normal de trabajo la jornada de ocho (8) horas.”